[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2013 г.

№ 1398
пгт. Забайкальск

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Степное» и введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Забайкальский район» в связи с заболеванием бруцеллезом сельскохозяйственных животных
На основании Постановлением Правительства РФ от 04.09.2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рекомендаций противоэпизоотической комиссии муниципального района «Забайкальский район» по предупреждению возникновения заразных болезней сельскохозяйственных животных  муниципального района «Забайкальский район»  (протокол № 11 от 14.11.2013г.), ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:

1. Ввести с 14 ноября 2013 года на территории муниципального района «Забайкальский район» режим повышенной готовности.

2. Ввести с 14 ноября 2013 года на территории сельского поселения «Степное»  режим чрезвычайной ситуации и объявить карантин в связи с выявлением положительно реагирующих по серологии на бруцеллез крупного и мелкого рогатого скота на животноводческих стоянках СХПК «Степное».
3. Директору СХПК «Степное» (Мелентьев С.И.) принять меры по недопущению распространения болезни животных.

4. Отделу сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Казанцева Г.И.):

4.1. Обеспечить зоотехнический учет всех сельскохозяйственных животных на животноводческих стоянках СХПК «Степное» методом биркования.
5. Забайкальской СББЖ (Раднаева С.С.) во взаимодействии  с Главой сельского поселения «Степное» (Нагачеева Е.А.) в установленном порядке обеспечить выполнение  «Плана  ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации бруцеллеза сельскохозяйственных животных сельского поселения «Степное» и недопущения возникновения заболевания  в районе».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление официально опубликовать в информационном вестнике «Забайкальское обозрение».

Глава муниципального района

       А.М. Эпов